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Analizę bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu przeprowadzono na podstawie wybranych 
danych statystycznych o bezrobociu rejestrowanym. Aneks statystyczny zamieszono na końcu 
raportu. 
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I. Skala bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu gorlickiego 
 

Według stanu na dzień 31.12.2016 roku zarejestrowanych było 3818 osób bezrobotnych. Najwięcej 
z nich było mieszkańcami Gorlic (1124 osoby). Najmniej bezrobotnych było mieszkańcami gminy 
Ropa (125). 

 
Rys.1.  Liczba osób bezrobotnych w poszczególnych jednostkach terytorialnych powiatu gorlickiego. 

Dane wg stanu na dzień 31.12.2016r. 

 
Od dziewięciu lat liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych utrzymuje się na niższym poziomie  
z wyraźnym spadkiem w trzech ostatnich latach. Zmiany poziom bezrobocia przedstawiono na 
poniższym wykresie. 

 
 

Rys.2.  Liczba osób bezrobotnych w latach 2000-2016 (dane według stanu na dzień 31 grudnia). 

 
Dane z 31.12.2016 roku porównano do danych z: 

 31.12.2001 roku – najwyższego notowanego bezrobocia, 

 31.12.2008 roku – najniższego notowanego bezrobocia przed 2015 rokiem, 

 31.12.2015 roku – ubiegłorocznego poziomu bezrobocia. 
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Tab.1.  Liczba bezrobotnych według stanu na dzień 31 grudnia 2001, 2008, 2015 i 2016 roku. 

Wyszczególnienie 
Liczba bezrobotnych według stanu na dzień: 

Stan na 31.12.2016r.  
w odniesieniu do: 

31.12.2001 31.12.2008 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2001 31.12.2008 31.12.2015 

Powiat gorlicki 12036 5690 5182 3818 32% 67% 74% 

Gorlice (miasto) 3191 1690 1462 1124 35% 67% 77% 

Biecz (miasto i wieś) 1844 997 819 588 32% 59% 72% 

Bobowa (miasto i wieś) 1004 318 383 256 25% 81% 67% 

Gorlice (wieś) 1886 880 869 644 34% 73% 74% 

Lipinki 854 378 372 227 27% 60% 61% 

Łużna 947 436 401 297 31% 68% 74% 

Moszczenica 509 232 210 171 34% 74% 81% 

Ropa 535 199 156 125 23% 63% 80% 

Sękowa 612 301 301 219 36% 73% 73% 

Uście Gorlickie 654 259 209 167 26% 64% 80% 

 
W porównaniu do stanu z 31.12.2001 roku, obecnie jest o ponad 2/3 mniej osób bezrobotnych 
(dynamika=32%). Najwięcej ubyło bezrobotnych z gminy Ropa (dynamika=23%), zaś najmniej  
z gminy Sękowa (dynamika=36%). 
 
W porównaniu do stanu z 31.12.2008 roku obecnie notujemy niższy o 1/3 poziom bezrobocia 
(dynamika=67%). Od tego czasu najwięcej ubyło bezrobotnych z gminy Biecz (dynamika=59%), zaś 
najmniej z gminy Bobowa (dynamika=81%). 
 
W ostatnich 12 miesiącach odnotowano spadek o ¼ liczby bezrobotnych (dynamika=74%), najwięcej  
w gminie Lipinki (dynamika=61%), najmniej w gminie Moszczenica (dynamika 81%). 
 

II. Porównanie struktury bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego 
 
Płeć  
 

Według stanu na dzień 31.12.2016 roku kobiety stanowiły 60,4% ogółu bezrobotnych. Największy 
odsetek kobiet był wśród bezrobotnych z gminy Łużna (67,7%), najmniejszy wśród bezrobotnych  
z Gorlic (58,0%). 

 
Rys.3.  Struktura płci osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. 

Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 
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Wiek 
 

Według stanu na dzień 31.12.2016 roku 14,8% bezrobotnych w powiecie gorlickim było w wieku  
do 25 roku życia. Największy odsetek osób młodych był wśród bezrobotnych mieszkańców gminy 
Bobowa (25,0%), zaś najmniejszy wśród bezrobotnych z Gorlic (8,1%). 
Osoby bezrobotne po 55 roku życia stanowiły 15,0% bezrobotnych z powiatu. Największy odsetek 
stanowiły one wśród bezrobotnych zamieszkałych na terenie Gorlic (18,8%), zaś najmniejszy wśród 
bezrobotnych z gminy Ropa (9,6%). 

 
Rys.4.  Struktura wieku osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 

 
Wykształcenie 

 
Struktura wykształcenia osób bezrobotnych zarejestrowanych na dzień 31.12.2016 roku 
przedstawiała się następująco: 

 Bezrobotni najczęściej posiadali wykształcenie zasadnicze zawodowe (32,6% ogółu) lub 
wykształcenie policealne i średnie zawodowe (30,9% ogółu). Sytuacja ta dotyczyła osób 
bezrobotnych ze wszystkich gmin i miast powiatu. 

 Wykształcenie wyższe posiadało 14,9% bezrobotnych, zaś gimnazjalne i podstawowe 15,3%. 
Najwyższy odsetek osób posiadających wykształcenie wyższe był wśród bezrobotnych  
z gminy Biecz (16,5%), zaś najwyższy odsetek osób posiadających wykształcenie gimnazjalne 
i niższe był wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (23,4% ich ogółu). 

 Wykształcenie średnie ogólnokształcące posiadało 6,3% ogółu bezrobotnych. 
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Rys.5. Struktura wykształcenia osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 
 Legenda: WY- wyższe, SZ - policealne i średnie zawodowe, SO- średnie ogólnokształcące, 

ZZ -zasadnicze zawodowe, GM - gimnazjalne i niższe. 

 
Staż pracy 
 

Według stanu na dzień 31.12.2016 roku bezrobotni ze stażem pracy do 1 roku stanowili 34,3% ogółu 
zarejestrowanych osób. Największy odsetek takich osób był wśród bezrobotnych z gminy Bobowa 
(45,3%), zaś najmniejszy wśród bezrobotnych z Gorlic (27,3%).  

 
Rys.6.  Struktura stażu pracy (w latach) osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 
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Czas pozostawania bez pracy 
 

Czas pozostawania bez pracy obejmuje okres od momentu ostatniego zarejestrowania się 
bezrobotnego w Urzędzie. Czasu pozostawania bez pracy podany jest w miesiącach. 
Krótko – do 3 miesięcy – w rejestrze pozostawało 27,7% bezrobotnych. Osoby zarejestrowane 
powyżej 24 miesięcy stanowiły 27,3% ogółu bezrobotnych. Największy odsetek osób 
zarejestrowanych powyżej 2 lat był wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (29,3%), zaś 
najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Bobowa (24,2%). 

 

 
Rys.7.  Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesiącach) osób bezrobotnych w podziale 

dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 
 

Prawo do zasiłku dla bezrobotnych 
 

Według stanu na dzień 31.12.2016 roku zasiłek dla bezrobotnych posiadało 13,3% zarejestrowanych 
osób. Świadczenie to najczęściej przysługiwało bezrobotnym z gminy Ropa (20,8%), a najrzadziej 
bezrobotnym z gminy Łużna (8,1%). 

 
Rys.8.  Odsetek osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w ogółem bezrobotnych  

z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 

 

12,0%

8,2%

13,6%

13,5%

10,4%

5,7%

11,5%

9,0%

8,3%

10,5%

10,1%

20,4%

17,4%

16,0%

14,6%

15,5%

15,4%

17,9%

20,7%

21,4%

16,1%

17,6%

13,2%

16,4%

12,0%

15,2%

10,4%

18,5%

12,9%

13,3%

13,8%

12,5%

13,4%

14,4%

10,5%

12,8%

12,9%

17,2%

15,0%

13,2%

13,3%

14,8%

14,5%

14,1%

10,8%

20,5%

19,2%

17,0%

18,2%

16,7%

17,4%

19,5%

15,8%

18,1%

17,5%

29,3%

26,9%

26,4%

26,9%

28,3%

28,6%

27,2%

24,2%

25,9%

28,2%

27,3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Uście Gorlickie

Sękowa

Ropa

Moszczenica

Łużna

Lipinki

Gorlice (wieś)

Bobowa (miasto i wieś)

Biecz (miasto i wieś)

Gorlice (miasto)

Powiat gorlicki

do 1 miesiąca 1–3 3–6 6–12 12–24 pow. 24 

8,1%

11,9%

12,7%

12,7%

12,9%

13,7%

14,5%

14,5%

18,6%

20,8%

13,3%

91,9%

88,1%

87,3%

87,3%

87,1%

86,3%

85,5%

85,5%

81,4%

79,2%

86,7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Łużna

Lipinki

Gorlice (miasto)

Gorlice (wieś)

Moszczenica

Sękowa

Bobowa (miasto i wieś)

Biecz (miasto i wieś)

Uście Gorlickie

Ropa

Powiat gorlicki

osoby z prawem do zasiłku osoby bez prawa do zasiłku



B E Z R O B O C I E  R E J E S T R O W A N E  W  G M I N A C H  P O W I A T U  G O R L I C K I E G O  w  2 0 1 6  R O K U  

8 | S t r o n a  
 

III. Przynależność bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego do 
wybranych grup osób na rynku pracy 

 

Długotrwale bezrobotni 
 

 

Długotrwale bezrobotni1 stanowili na dzień 31.12.2016 roku 58,4% ogółu zarejestrowanych osób. 
Największy udział długotrwale bezrobotnych był wśród zarejestrowanych osób z gminy Sękowa 
(63,5%), najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (47,3%). 

 
Rys.9.  Odsetek osób długotrwale bezrobotnych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 

 
Kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka 
 

Według stanu na dzień 31.12.2016 roku kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu 
dziecka stanowiły 20,5% ogółu bezrobotnych. Najczęściej takie osoby były wśród bezrobotnych  
z gminy Ropa (26,4%), najrzadziej wśród bezrobotnych z Gorlic (18,4%). 

 
Rys.10.  Odsetek kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka w ogółem 

bezrobotnych z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 
31.12.2016 r. 

                                                 
1 Zgodnie z zapisami ustawy (art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy): bezrobotny długotrwale - oznacza to 
bezrobotnego pozostającego w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania 
stażu i przygotowania zawodowego dorosłych. 
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Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych 
 

Według stanu na dzień 31.12.2016 roku osoby bez kwalifikacji zawodowych2 stanowiły  
11,9% ogółu bezrobotnych. Największy odsetek takich osób był wśród bezrobotnych z gminy 
Bobowa (15,6%), najmniejszy wśród bezrobotnych z Gorlic (10,0%) 

 
Rys.11.  Odsetek osób bez kwalifikacji zawodowych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 

 
 
 
Bezrobotni niepełnosprawni 

 

Według stanu na dzień 31.12.2016 roku 11,7% bezrobotnych z powiatu gorlickiego posiadało 
orzeczenie o niepełnosprawności. Najwyższy odsetek osób niepełnosprawnych zanotowano wśród 
bezrobotnych zamieszkałych w Gorlicach (13,4%). Najmniejszy udział osób niepełnosprawnych był 
wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (6,6%). 

 
Rys.12.  Odsetek osób niepełnosprawnych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzień 31.12.2016 r. 

                                                 
2 Zgodnie z zapisami ustawy (art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy): bezrobotny bez kwalifikacji zawodowych 
- oznacza to bezrobotnego nieposiadającego kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczonych dyplomem, świadectwem lub innym dokumentem 
uprawniającym do wykonywania zawodu. 
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IV. Bilans osób bezrobotnych w podziale na gminy powiatu 
 

W ciągu 2016 roku liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych zmniejszyła się o 1364 (odpływ 
przewyższył napływ). Większy odpływu (podjęcia pracy, niepotwierdzenia gotowości, rozpoczęcia 
staży, szkoleń itp.) od napływu (rejestracje, powroty po stażach, szkoleniach itp.) odnotowano 
wśród osób bezrobotnych ze wszystkich gmin. 

 
Rys.13.  Napływ i odpływ bezrobotnych dla poszczególnych jednostek terytorialnych.  

Dane za 2016 rok. 

 
W celu porównania skali podjęć pracy przez bezrobotnych z poszczególnych jednostek 
terytorialnych powiatu obliczono wskaźniki płynności rynku pracy. Wartość miernika równa się 
ilorazowi liczby osób wyrejestrowanych z tytułu podjęcia pracy i liczby napływających osób do 
rejestru bezrobotnych.  

 
Rys.14.  Wskaźnik płynności rynku pracy liczony jako stosunek podjęć pracy do napływu 

bezrobotnych dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane za 2016 r. 
 

 

W 2016 roku wskaźnik płynności rynku pracy wyniósł 57,8%. Najniższą wartość wskaźnika 
zanotowano wśród osób z gminy Łużna (51,8%), najwyższą wśród osób z gminy Lipinki (62,5%). 
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Podsumowanie 
 

Poniżej przedstawiono podsumowanie przeprowadzonej analizy. 

 Największy udział w bezrobociu rejestrowanym mieli mieszkańcy Gorlic (1124 osoby), gminy 
wiejskiej Gorlice (644) oraz gminy Biecz (588). Najmniej bezrobotnych było mieszkańcami 
gminy Ropa (125). 

 W ostatnich 12 miesiącach odnotowano spadek liczby bezrobotnych (dynamika=74%), 
najwięcej w gminie Lipinki (dynamika=61%), najmniej w gminie Moszczenica (dynamika=81%). 

 Kobiety stanowiły 60,4% ogółu bezrobotnych. Największy odsetek kobiet był wśród 
bezrobotnych z gminy Łużna (67,7%), najmniejszy wśród bezrobotnych z Gorlic (58,0%). 

 Osoby w wieku do 25 roku życia stanowiły 14,8% ogółu bezrobotnych. Największy odsetek 
osób młodych był wśród bezrobotnych mieszkańców gminy Bobowa (25,0%), zaś najmniejszy 
wśród bezrobotnych z Gorlic (8,1%). 

 Osoby po 55 roku życia stanowiły 15,0% bezrobotnych z powiatu - w zależności od gminy było 
to od 9,6% (wśród osób z gminy Ropa) do 18,8% (wśród osób z Gorlic). 

 Bezrobotni ze wszystkich gmin powiatu najczęściej legitymowali się wykształceniem 
zasadniczym zawodowym lub policealnym i średnim zawodowym – odpowiednio 32,6% oraz 
30,9% ogółu. Wykształcenie wyższe posiadało 14,9% bezrobotnych zaś gimnazjalne  
i niższe 15,3%. 

 Osoby ze stażem pracy do 1 roku stanowiły 34,3% ogółu bezrobotnych. W zależności od gminy 
odsetek ten wahał się w przedziale od 27,3% do 45,3% ogółu bezrobotnych. 

 Krótko – do 3 miesięcy – w rejestrze pozostawało 27,7% bezrobotnych. Osoby zarejestrowane 
przez okres dłuższy niż 24 miesiące stanowiły podobny odsetek - 27,3% ogółu bezrobotnych. 

 Zasiłek dla bezrobotnych posiadało 13,3% zarejestrowanych osób. W poszczególnych gminach 
świadczenie to otrzymywało od 8,1% do 20,8% bezrobotnych. 

 Długotrwale bezrobotni stanowili 58,4% ogółu zarejestrowanych osób. Wskaźnik ten 
uwzględnia możliwość podejmowania przez osoby bezrobotne krótkotrwałego zatrudnienia  
i wskazuje na problemy z jego utrzymaniem. W zależności od gminy do grupy tej kwalifikowało 
się od 47,3% do 63,5% bezrobotnych. 

 Kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka stanowiły 20,5% ogółu 
bezrobotnych. Najczęściej takie osoby były wśród bezrobotnych z gminy Ropa (26,4%), 
najrzadziej wśród bezrobotnych z Gorlic (18,4%). 

 Osoby bez kwalifikacji zawodowych stanowiły 11,9% ogółu bezrobotnych. Odsetek ten wahał 
się w zależności od gminy od 10,0% do 15,6%. 

 Orzeczenie o niepełnosprawności posiadało 11,7% ogółu bezrobotnych. Odsetek ten był 
najniższy w gminie Uście Gorlickie (6,6%), a najwyższy w Gorlicach (13,4%). 

 W ciągu 2016 roku zarejestrowano 6538 osób bezrobotnych. W tym samym okresie wyłączono 
z ewidencji z różnych przyczyn 7902 osoby, w związku z czym na koniec roku liczba 
bezrobotnych była o 1364 osoby mniejsza od stanu z dnia 31.12.2015 roku.  

 W 2016 roku wskaźnik płynności rynku pracy wyniósł 57,8%. Stosunek liczby podjęć pracy 
przez osoby bezrobotne i liczby rejestrujących się bezrobotnych był najmniej korzystny  
w gminie Łużna, zaś najkorzystniejszy w gminie Lipinki. 

 
Opracował: Robert Wal, tel: (0-18) 353-55-20 wew. 269 
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Aneks 
 
 

Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy, wieku, wykształcenia i stażu pracy w podziale na jednostki terytorialne 
powiatu. Dane według stanu na dzień 31.12.2016 r. 
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Czas 
pozostawania bez 

pracy  
(w miesiącach) 

do 1 386 118 49 23 74 13 31 23 17 18 20 

1 – 3 673 181 126 53 115 35 46 25 20 38 34 

3 – 6 511 141 81 34 83 42 31 26 15 36 22 

6 – 12 539 163 87 34 85 34 51 22 16 23 24 

12 – 24 667 204 93 50 112 38 54 29 24 45 18 

pow. 24 1042 317 152 62 175 65 84 46 33 59 49 

Wiek 

18 – 24 564 91 85 64 122 30 49 27 22 35 39 

25 – 34 1166 325 189 83 180 69 101 53 45 68 53 

35 – 44 818 295 112 45 124 55 57 40 23 44 23 

45 – 54 698 202 105 35 142 35 60 29 23 40 27 

55 – 59 431 147 79 23 61 28 24 18 9 25 17 

60 lat i więcej 141 64 18 6 15 10 6 4 3 7 8 

Wykształcenie 

wyższe 568 183 97 41 91 24 47 24 17 31 13 

policealne i średnie zawodowe 1180 389 162 84 203 58 92 38 32 68 54 

średnie ogólnokształcące 241 79 35 23 32 20 14 9 8 12 9 

zasadnicze zawodowe 1246 334 203 77 221 84 89 72 45 69 52 

gimnazjalne i poniżej 583 139 91 31 97 41 55 28 23 39 39 

Staż pracy 

do 1 roku 1310 307 226 116 221 80 119 64 46 77 54 

1 – 5 880 258 124 54 142 55 74 49 27 50 47 

5 – 10 547 167 73 27 108 33 46 17 23 28 25 

10 – 20 579 195 91 34 105 28 26 22 13 40 25 

20 – 30 331 129 44 17 47 17 24 14 14 16 9 

30 lat i więcej 171 68 30 8 21 14 8 5 2 8 7 
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Bezrobotni wg wybranych kategorii. Dane według stanu na dzień 31.12.2016 r.  
Bilans osób bezrobotnych za 2016 rok. 
 

Wyszczególnienie 
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stan na 
31.12.2016r. 

ogółem 3818 1124 588 256 644 227 297 171 125 219 167 

w tym: 

kobiety 2306 652 357 163 387 134 201 102 80 133 97 

osoby z prawem do zasiłku 507 143 85 37 82 27 24 22 26 30 31 

kobiety, które nie podjęły zatrudnienia 
po urodzeniu dziecka 783 207 124 52 134 48 71 41 33 42 31 

długotrwale bezrobotni 2230 685 331 145 368 138 178 100 67 139 79 

osoby bez kwalifikacji zawodowych 455 112 79 40 67 29 43 20 16 25 24 

niepełnosprawni 447 151 67 23 83 27 36 18 11 20 11 

Bilans   
2016 rok 

napływ  (rejestracje) 6538 1754 1080 456 1154 448 508 255 240 349 294 

odpływ  (wyłączenia z ewidencji) 7902 2092 1311 583 1379 593 612 294 271 431 336 

 

w tym: 

podjęcia pracy 3776 1022 615 261 676 280 263 138 140 204 177 

 


